
 
        

       INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 01/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2024 

LOCAÇÃO DE VAN PARA VIAGEM À CONGRESSO - PARANÁ <-> SÃO PAULO 
FEVEREIRO 2024 

 

 
 

Torna-se público que o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA 
DA SERRA - SP, instituição autárquica, órgão gestor do Sistema de Previdência Social do 
Servidor do Município de Itapecerica da Serra - SPM, sediado a Av. Eduardo Roberto Daher 
nº 1135 – Centro – Itapecerica da Serra/SP – CEP 06850-040, por meio do Setor de 
Licitações e Contratos, realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

 

     FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021. 

 
 

DADOS DO AVISO 
Itapecerica da Serra/SP, 09 de fevereiro de 2024 

 

 

PROCESSO: 12830/2023 
 

 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE 
PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
 

 

Até dia 16/02/2024 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
 

 

rpps@itapecerica.sp.gov.br 

 

OBJETO: Locação de van com motorista para transporte de 4 servidores ao Congresso 
APEPREV – RPPS 2024, O QUE FAZER? - entre os dias 19 a 21 de fevereiro de 2024.  
Cronograma previsto: 
19/02/2024: Saída às 07h00, na Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra – SP                     
Destino: Av. Manoel Ribas, 5875 - Santa Felicidade, Curitiba – PR 
21/02/2024: Saída as 13h00, na Av. Manoel Ribas, 5875 - Santa Felicidade, Curitiba                     
Destino: Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra – SP 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
A documentação do processo está disponível no site: 
https://itaprev.itapecerica.sp.gov.br/ 
Envio de Orçamento somente por e-mail (rpps@itapecerica.sp.gov.br) até o dia 
16/02/2024. 

 

https://itaprev.itapecerica.sp.gov.br/
mailto:rpps@itapecerica.sp.gov.br

